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Projektant planu Pani Jolanta CzyŜ 
Panie Przewodniczący! Pani Prezydent! Państwo Radni! 
Odnośnie osiedla Teatralnego 19 na wstępnie chciałabym powiedzieć, Ŝe dla obiektu, o 
którym tutaj była mowa, który jednocześnie jest wpisany do ewidencji zabytków, są wydane 
decyzje administracyjne, najpierw wydana była decyzja o warunkach zabudowy dla 
przebudowy tego obiektu i zgodnie z decyzjami, które zresztą były zaskarŜane przez 
mieszkańców, zgodnie z decyzjami zostało wydane pozwolenie na budowę, to pozwolenie na 
budowę jest prawomocne, natomiast w ustaleniach projektu planu zostały wprowadzone 
zapisy nawiązujące czy teŜ wynikające w zasadzie z tych wydanych decyzji o warunkach 
zabudowy i brzmią one następująco, mianowicie w odniesieniu do tego budynku jest 
moŜliwość lokalizacji nowej zabudowy poprzez wymianę substancji budynku w niezbędnym 
zakresie z nakazem pozostawienia muru zewnętrznego czyli oryginalnych ścian dawnego 
zakładu przemysłowego w kształcie litery C. Ja myślę, Ŝe tutaj kolega jeszcze pokaŜe nam 
gdzie to jest w terenie, tą lokalizację i pokaŜemy wizualizację tego obiektu, który moŜe być 
właśnie w oparciu o ustalenia planu budowane. Dodatkowo zgodnie z wytycznymi 
konserwatorskimi wprowadziliśmy do uzgodnień planu zakaz lokalizacji budynku 
wykraczający poza obrys istniejącego budynku usługowego, geometria dachu to dach płaski i 
maksymalna wysokość zabudowy 18 m, z tym, Ŝe oczywiście tutaj zgodnie z ustalonymi 
zasadami w planach miejscowych wysokością zabudowy jest wysokość budynku wraz z 
urządzeniami technicznymi na dachu, czyli 18 m to nie jest jakby sama wysokość budynku 
tylko jest to budynek plus elementy, które ewentualnie mogą się pojawić na dachu. I to jeśli 
chodzi o osiedle Teatralne. Osiedle  Szklane Domy, mamy podobną sytuację jeśli chodzi o 
decyzje administracyjne, tu równieŜ została wydana decyzja o warunkach zabudowy i 
ustalenia tej decyzji zostały wdroŜone do ustaleń projektu planu miejscowego i juŜ zaraz 
przedstawię  jak się mają tutaj wysokości w tym terenie. Więc tak, wysokość zabudowy, tutaj 
Państwu równieŜ przedstawiamy na ekranie tą wysokość, wysokość zabudowy to jest 19 m i 
tutaj równieŜ ze wskazaniem, Ŝe to ma być wysokość zabudowy czyli budynek wraz z 
elementami urządzeń technicznych na dachu. Dziękuję bardzo. Wysokość tego budynku 
nawiązuje do sąsiednich budynków, a jest jeszcze tam w sąsiedztwie równieŜ blok szwedzki, 
który oczywiście jest wyŜszy, ma 30 m, natomiast ten jakby nawiązuje do niŜszych obiektów 
na tym  terenie czyli zgodnie jakby tutaj z decyzją o warunkach zabudowy czyli na zasadzie 
dobrego sąsiedztwa myśmy tutaj wprowadzili tą niŜszą zabudowę, a nie wysokość zabudowy 
tej wyŜszej czyli bloku szwedzkiego. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 
Dziękuję bardzo. W tej sprawie rozumiem odbyła się dyskusja, odbyliśmy I czytanie. 
Stwierdzam, iŜ Rada odbyła I czytanie projektu uchwały według druku 1544 wraz z 
załącznikami, w tym z załącznikiem Nr 2 o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu 
miejscowego planu. Ustalam termin składania autopoprawek na 26 listopada, godzina 15.oo i 
poprawek 28 listopada godzina 15.oo. Kolejny druk: 
 
UCHWALENIE MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO OBSZARU STARE PODGÓRZE – MATECZNY. 
Projekt Prezydenta, druk Nr 1545, dzisiaj odbywamy I czytanie, bardzo proszę. 
 
Dyrektor Biura Planowania Przestrzennego – p. B. Kaczmarska – Michniak 
Panie Przewodniczący! Pani Prezydent! Wysoka Rado! 
Kolejny plan, który chcemy Państwu przedstawić to obszar Stare Podgórze – Mateczny, 
opracowywany w  Biurze Planowania Przestrzennego, powierzchnia tego planu to 18,81 ha, 
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przystąpienie, granice obszaru objętego planem zaraz zostaną wyświetlone Państwu, 
przystąpienie do opracowania tego planu nastąpiło w związku z podjęciem uchwały przez 
Radę Miasta Krakowa dnia 6 lipca 2011 roku. Celem planu jest ochrona obszaru o 
charakterze porządkującym i ochronnym, obszar objęty planem to obszar o wysokich 
wartościach historycznych i kulturowych. Zachowanie poza tym elementów historycznego 
układu urbanistycznego Starego Podgórza i podlegające ochronie takie elementy jak układ 
urbanistyczny, zabudowa w zakresie ukształtowania historycznych brył, detali 
architektonicznych i ochrona sylwety Starego Podgórza. Projekt planu został sporządzony 
zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, został zaopiniowany i 
uzgodniony z właściwymi organami. Pierwsze wyłoŜenie miało miejsce między 26 lutego, a 
26 marca, złoŜono wówczas 13 pism składających się z 60 podpunktów stanowiących uwagi, 
z czego 10 Prezydent uwzględnił, 51 Prezydent uwag nie uwzględnił. W związku z 
uwzględnieniem uwag zaistniała konieczność ponowienia procedury planistycznej, 
wprowadzenia zmian w projekcie planu, uzyskania ponownych opinii i uzgodnień oraz 
przeprowadzenia ponownego wyłoŜenia części projektu planu do publicznego wglądu.  
W związku z tym odbyło się drugie wyłoŜenie części projektu planu, w terminie między  
20 sierpnia, a 17 września br. ZłoŜono wówczas dwa pisma składające się z 5 podpunktów 
stanowiących uwagi. Uwagi nie zostały uwzględnione przez Prezydenta. Nie uwzględnione 
przez Prezydenta uwagi zostały przekazane Radzie Miasta Krakowa jako załącznik Nr 2 do 
projektu uchwały w sprawie uchwalenia tego planu. Prezydent proponuje, by rozstrzygnięcia 
w sprawie rozpatrzenia uwag pozostały bez zmian i tym samym wniesione uwagi, które nie 
zostały uwzględnione przez Prezydenta Miasta Krakowa równieŜ nie zostały uwzględnione 
przez Radę Miasta Krakowa.  Dodatkowo informuję, Ŝe projektanci są na Sali, są do Państwa 
dyspozycji w przypadku pytań. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 
Dziękuję. Otwieram dyskusję, czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos? Nie widzę. 
Stwierdzam odbycie I czytania projektu uchwały Nr 1545 wraz z załącznikami, w tym 
załącznikiem Nr 2 o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu. Ustalam 
termin wprowadzenia autopoprawek na 26 listopada godzina 15.oo, ostateczny termin 
zgłaszania poprawek 28 listopada godzina 15.oo. Sprawy budŜetowe, przechodzimy do 
projektu uchwały, to jest drugie czytanie projektu uchwały 1528, proszę Panią Dyrektor o 
informacje o poprawkach i autopoprawkach. 
 
ZMIANY W BUD śECIE MIASTA KRAKOWA NA ROK 2013 /dot. zwi ększenia planu 
dochodów i wydatków, zmniejszenia planu przychodów oraz zmian w planie wydatków 
w działach 600, 700, 710, 750, 754, 757, 801, 851, 852, 853, 854, 900, 921 i 926/. 
 
Dyrektor Wydziału Bud Ŝetu Miasta – p. M. Okarmus 
Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 
Do projektu uchwały wpłynęły dwie poprawki, przy czym poprawka Pana Radnego Tomasza 
Urynowicza została wycofana, natomiast obecnie jest jeszcze poprawka Grupy Radnych Pani 
Radnej GraŜyny Fijałkowskiej, Katarzyny Pabian i Wojciecha Wojtowicza. Opinia Pana 
Prezydenta ze względu na to, Ŝe zmniejszane są środki niezbędne na transport publiczny, 
opinia Pana Prezydenta jest negatywna. Dziękuję. 
 
Przewodniczący obrad – p. B. Kośmider 
Dziękuję. Mamy w związku z tym poprawkę Grupy Radnych i wycofaną poprawkę Pana 
Radnego. W tej sprawie bardzo proszę. 


